SSEERRVVIIÇÇOO    AAUUTTÔÔNNOOMMOO    DDEE    ÁÁGGUUAA    EE    EESSGGOOTTOO

Rua Dr. Souza Lima, 117 - Centro - CEP 37.480-000 - Lambari - MG

Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808

CNPJ: 22.040.711/0001-22

Processo: 038/2014   Pregão presencial Nº: 018/2014

Página 1 de 1

Ata de Sessão Pública de Pregão – Presencial

 Aos sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e quatorze, às oito horas e trinta minutos reuniram-se
na sede do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, o Pregoeiro e o membro da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria Nº 019/2013, para a Sessão Pública de julgamento deste Pregão. Aberta a sessão,
constatou-se que somente a empresa METALSEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LACRES LTDA – EPP enviou,
via correio, documentos para participação deste certame. O Pregoeiro recebeu a declaração da licitante de que
atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois envelopes de nº 01, contendo
a Proposta, e o de nº 02, contendo os documentos de Habilitação. Ato contínuo, o envelope contendo a Proposta
foi aberto e, com a colaboração do membro da Equipe de Apoio, foi examinada a compatibilidade do objeto,
prazos e condições de fornecimento com aqueles definidos no Edital. Não houve negociação dos preços por não
haver representante presente da interessada. Desta forma, o pregoeiro considerou que o preço ofertado é
aceitável. Dando prosseguimento abriu-se o envelope nº 02 da proponente, sendo os documentos de habilitação
analisados, conferidas suas autenticidades e rubricados pelos presentes.
 A vista da habilitação foi declarada vencedora a seguinte empresa:

Fornecedor: METALSEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LACRES LTDA – EPP

Item Cód. Quant. Unid. Descrição
Marca/

Origem
Unitário Total

01 1928 1000 Un

Lacre tipo manivela em zamac metálico, com

acabamento em EPÓXI azul, numerado

sequencialmente e com a inscrição SAAE,

contendo CORDOALHA DE AÇO com sete 7 (sete)

fios - diâmetro de 1,50 mm - comprimento de 15cm

e chaveta em aço para lacração.

Características: Aplicado passando a cordoalha

pelos acessos existentes no material a ser lacrado

e, posteriormente, pelo furo existente no corpo do

lacre, atravessando-o e ajustando a gosto. Por fim,

com o giro da chaveta de aço no sentido horário,

ocorre a ruptura da mesma, lacrando, desta forma,

o elemento.

Metalacre R$ 0,95 R$ 950,00

02 1929 1000 Un

Lacre tipo manivela em zamac metálico, com

acabamento em EPÓXI amarelo, numerado

sequencialmente e com a inscrição SAAE,

contendo CORDOALHA DE AÇO com sete 7 (sete)

fios - diâmetro de 1,50 mm - comprimento de 15cm

e chaveta em aço para lacração.

Características: Aplicado passando a cordoalha

pelos acessos existentes no material a ser lacrado

e, posteriormente, pelo furo existente no corpo do

lacre, atravessando-o e ajustando a gosto. Por fim,

com o giro da chaveta de aço no sentido horário,

ocorre a ruptura da mesma, lacrando, desta forma,

o elemento.

Metalacre R$ 0,95 R$ 950,00

TOTAL GLOBAL  R$ 1.900,00

Como não houve impetração de nenhum recurso, este Pregoeiro ADJUDICA os citados itens à empresa
declarada vencedora.

Nada mais havendo a constar em Ata, foi encerrada a sessão e lavrada a Ata.

Pablo Luiz Lopes     Laércio Ribeiro Da Silva
Pregoeiro      Equipe de Apoio